
30. 8. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Na plzeňský krajský úřad peníze na
odstranění škod nedorazily
Plzeňský krajský úřad zatím neobdržel
od státu prvních 30 miliónů korun, které má dostat na
odstraňování povodňových škod. Dosud tedy hradí různé výdaje z
krajského povodňového konta a ze získaných darů. ČTK to dnes řekl
hejtman Petr Zimmermann (ODS).

Plzeňský krajský úřad zatím neobdržel
od státu prvních 30 miliónů korun, které má dostat na
odstraňování povodňových škod. Dosud tedy hradí různé výdaje z
krajského povodňového konta a ze získaných darů. ČTK to dnes řekl
hejtman Petr Zimmermann (ODS).
"Peníze na účtu zatím nejsou. Lidé si přečetli v novinách, že
je vláda urychleně pošle. Tak nám sem volají a ptají se, kdy je
budeme rozdělovat. My je opravdu do dneška nemáme," uvedl.
Krajský úřad vyčlenil z rozpočtu na začátku nouzového stavu
deset miliónů korun z krajského rozpočtu. Dalších několik miliónů
korun se podařilo sesbírat na zvláštním povodňovém účtu od dárců
- většinou od bankovních ústavu.
"Významnou pomoc přislíbila i Západočeská energetika, která
by mohla uvolnit až 60 miliónů korun. Musí to však schválit její
valná hromada," řekl hejtman.
Celkové škody v kraji se odhadují na 2,4 miliardy korun.
Hejtman dodal, že kraj má již od státu slíbeno dalších 41 miliónů
korun na opravu poničených silnic a mostů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

